



Váš dopis č. j. / ze dne
17.10.2023

Naše č. j.
CEN/10.1/3632/2023

Vyřizuje/linka
Helena Benešová

Praha, dne
23.10.2023

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti požadujete poskytnutí informace, k čemu a jakým způsobem jsou použita data souhrnné provozní evidence (hlášení F_OVZ_SPE), která jsou hlášena prostřednictvím Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností, konkrétně:

1. Které další systémy státní správy konkrétně čtou z dat z reportu F_OVZ_SPE, kdy probíhá aktualizace/čtení těchto dat, jak často a kdy probíhala nad daty z reportů z let 2020, 2021, 2022.
2. Které konkrétní zprávy a reporty či statistiky byly sestaveny z těchto dat orgány státní správy? A kdy se tak stalo nad daty z reportů z let 2020, 2021, 2022.
3. Které orgány státní správy či další organizace mají k datům z reportu F_OVZ_SPE přístup?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Česká informační agentura životního prostředí (CENIA) je provozovatelem Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP), nikoliv jeho uživatelem ve smyslu nakládání s ohlášenými daty a údaji. Za aktualizaci, čtení a další využití dat a informací z reportu F_OVZ_SPE (např. dalšími informačními systémy) je zodpovědný příslušný úřad, který je k této činnosti oprávněn. Z tohoto důvodu Vaši žádost ve smyslu 1. a 2. dotazu odkládáme.

K dotazu 3. vám sdělujeme, že k datům z reportu F_OVZ_SPE mají přístup následující orgány státní správy či další organizace:

Ministerstvo životního prostředí

Český hydrometeorologický ústav

Česká inspekce životního prostředí



Státní fond životního prostředí České republiky

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

[REDACTED]

Helena Benešová

komunikace